[image: image1.jpg]Yy

(ot

<

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019

                                                              № 404
О создании муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей
в Суоярвском районе
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» (приложение к протоколу заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование» от 7 декабря 2018 года №3), в соответствии с  приказом Министерства образования Республики Карелия от 25.04.2019 № 465 «Об утверждении примерного положения о деятельности муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей» администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Создать на базе муниципального образовательного  учреждения  дополнительного образования «Школа искусств» г. Суоярви муниципальный (опорный) центр дополнительного образования детей.
2. Руководителю Муниципального образовательного  учреждения  дополнительного образования «Школа искусств» г. Суоярви Е.Н.Смирновой обеспечить функционирование муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей в соответствии с примерным положением о деятельности муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей, утвержденным приказом Министерства образования Республики Карелия от 25.04.2019 № 465 «Об утверждении примерного положения о деятельности муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей»;

осуществлять организационное, методическое, аналитическое сопровождение и мониторинг развития системы дополнительного образования на территории Суоярвского района в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»;
 обеспечить взаимодействие с  региональным оператором персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Республике Карелия, содействовать информированию о системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                           Т.В.Тишкова
Разослать: дело,  Т.В.Тишковой, ООиСП, МОУ ДОШИ», Суоярвская спортивная школа, МКУ « ЦБ»